
 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 6/20.11.2024 

 

              

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Gighera, reunit în data de 20.11.2024 

În conformitate cu: 

 Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea 

Codului controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

 Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

 Art. 15 alin. (1) lit. b) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 

6223/04.09.2023. 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art.1 Prezentarea raportului scris final al Inspecției Școlare Generale. 

 

 

 

 

 

 

 

Director 

Prof. Dascălu Diana Laura 

Întocmit,   

Gavrilă Bianca-Mihaela – secretar  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 7/20.11.2024 

 

              

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Gighera, reunit în data de 20.11.2024 

În conformitate cu: 

 Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

 Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

 Art. 15 alin. (1) lit. b) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 

6223/04.09.2023. 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art.1 Aprobarea cererilor de concediu de odihnă pe anul școlar 2024-2025 ale cadrelor 

didactice; 

Art.2 Aprobarea cererilor pentru acordarea burdselor sociale; 

Art. 3 Aprobarea decontării cheltuielilor de deplasare la și de la unitate ale cadrelor 

didactice, aferente lunii octombrie 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Director 

Prof. Dascălu Diana Laura 

Întocmit,   

Gavrilă Bianca-Mihaela – secretar  

 

 



 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 8/21.11.2024 

 

              

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Gighera, reunit în data de 21.11.2024 

În conformitate cu: 

 Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

 Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

 Art. 15 alin. (1) lit. b) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 

6223/04.09.2023. 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art.1 Validarea situației centralizate privind numărul de credite profesionale transferabile 

acordate. 

 

 

 

 

 

 

 

Director 

Prof. Dascălu Diana Laura 

Întocmit,   

Gavrilă Bianca-Mihaela – secretar  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 9/ 25.11.2024 

 

              

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Gighera, reunit în data de 25.11.2024 

În conformitate cu: 

 Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

 Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

 Art. 15 alin. (1) lit. b) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 

6223/04.09.2023. 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art.1 Aprobarea ofertei de C.D.Ș. pentru anul școlar 2025-2026 

 

 

 

 

 

 

 

Director 

Prof. Dascălu Diana Laura 

Întocmit,   

Gavrilă Bianca-Mihaela – secretar  

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 10/13.12.2024 

 

              

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Gighera, reunit în data de 13.12.2024 

În conformitate cu: 

 Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

 Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

 Art. 15 alin. (1) lit. b) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 

6223/04.09.2023. 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art. 1 Aprobarea tematicii și graficului ședințelor Consiliului de Administrație; 

Art. 2 Aprobarea componenței Comisiei de organizare și desfășurare a simulării Evaluării 

Naționale pentru elevii clasei a VIII-a; 

Art. 3 Aprobarea componenței Comisiei de revizuire a Planului de dezvoltare 

instituțională; 

Art. 4 Aprobarea numirii responsabilului cu realizarea achizițiilor în cadrul PNRAS; 

Art. 5 Aprobarea solicitărilor de acordare a burselor sociale; 

Art. 6 Aprobarea decontării cheltuielilor de navetă pe luna noiembrie 2024; 

Art. 7 Aprobarea constituirii Comisiei  de organizare a inventarierii patrimoniului, 

conform referatului nr. 1746 din data de 12.12.2024. 

 

 

 

Director 

Prof. Dascălu Diana Laura 

Întocmit,   

Gavrilă Bianca-Mihaela – secretar  



 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 11/16.01.2025 

 

              

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Gighera, reunit în data de 16.01.2025 

În conformitate cu: 

 Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

 Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

 Art. 15 alin. (1) lit. b) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar aprobată prin 

Ordinul 6223/04.09.2023. 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art. 1 Aprobarea listei finale a opționalelor ce vor fi organizate în anul școlar 2025-2026; 

Art. 2 Aprobarea cererilor de revizuire a deciziilor de numire a doamnelor Cerăceanu Ana 

și Belega Elena; 

Art. 3 Aprobarea cererilor de transfer de la unitate; 

Art. 4 Aprobarea solicitării de acordare a bursei de ajutor social; 

Art. 5 Aprobarea cererii de completare a normei didactice a doamnei prof. Ciugulin 

Adriana în anul școlar 2025-2026; 

Art. 6 Aprobarea decontării cheltuielilor de deplasare la și de la unitate ale cadrelor 

didactice, aferente lunii decembrie 2024. 

 

 

 

Director 

Prof. Dascălu Diana Laura 

Întocmit,   

Gavrilă Bianca-Mihaela – secretar  

 



 
 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 12/23.01.2025 

 

              

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Gighera, reunit în data de 23.01.2025 

În conformitate cu: 

 Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

 Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

 Art. 15 alin. (1) lit. b) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 

6223/04.09.2023. 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art. 1 Aprobarea planului de școlarizare pentru anul școlar 2025-2026. 

 

 

 

Director 

Prof. Dascălu Diana Laura 

Întocmit,   

Gavrilă Bianca-Mihaela – secretar  

 
 


